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* گرچه در کشور در برخی زمینه ها مشکلاتی داریم که سال هاست گرفتار آن 
هستیم ولی نمودار پیشرفت کشور طی 44سال گذشته بسیاری از کارشناسان 
جهان را به اقرار واداشــته است ازجمله )علی رغم تحریم ها و جنگ هشت ساله 
و...(: تولید محصولات پتروشــیمی ۳۳ برابر نسبت به قبل از انقلاب رشد کرده 
اســت. پرشتاب ترین کشــور جهان در پیشــرفت های علوم هوا فضا می شویم. 
یکی از ۱۰ کشــور برتر جهان در عرصه المپیاد های علمی می شــویم. به جایی 
می رســیم که واکسن کرونا می ســازیم و ۹۷ درصد از داروهای مورد نیازمان را 
تولید می کنیم. نام ایران را به عنوان چهارمین کشــور جهان که توانسته موشک 
فراصوت  هایپرسونیک بسازد، در جهان ثبت می کنیم. رتبه اول غرب آسیا را در 
زمینه شــبکه آب و فاضلاب کسب می کنیم. زمینه رشد فرهنگی زنان را چنان 
توسعه می دهیم که تعداد نویسندگان زن که قبل از انقلاب فقط ۱۱نفر بود به 

۲۸۰۰۰ نفر افزایش پیدا می کند و...
اسدی
* درخشش بصیرت مردم در  روز  ۹ دی به یادماندنی یک درخشش بی نظیر و 
خارج از محاسبات بشری است. فهم این مطلب در گرو داشتن تحلیل درست و 
عمیق از ماهیت این فتنه آمریکایی- صهیونیستی در سال ۸۸ است. تا کسی با 
ماهیت فتنه، زمینه ها، بسترها، اهداف طراحان و بازیگران خارجی و داخلی آن 
آشنا نباشد، نمی تواند به عظمت و بزرگی این حماسه ماندگار پی ببرد. واقعیت 
این اســت که قرار بود با دروغ بزرگ انجام تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 
دهم از سوی نظام، مردم را در مقابل حاکمیت دینی قرار داده و مقدمات حمله 
نظامی آمریکا و ســقوط این نظام مقدس را فراهم بکنند ولی مردم در ۹دی به 

صحنه آمدند و تودهنی بزرگی به براندازان زدند.
مهدوی
* آمار تحصیلات ابتدائی در ایران از ســال ۱۹۸۳ تاکنون، روند صعودی داشته 
و از پایین ترین درجه، به بالاترین حدِ خود  رسیده است؛ به نحوی که جمهوری 
اســلامی، از روسیه، آمریکا و بســیاری از کشورها بالاتر است. چرا چنین موارد 
پیشــرفت در جامعه کمتر دیده و گفته می شود؟ همان طوری که حضرت امام 
خامنه ای به جهاد تبیین امر کردند، اگر این جهاد عملیاتی شــود دشــمنان در 

فریب جوانان ناکام خواهند شد.
حکمتی
* حماس اعلام کرده که رژیم ددمنش و وحشی صهیونیستی به پیکر شهدای 
فلســطینی هم رحم نمی کند و اعضای بدن شــهدا را سرقت می کند. در جهان 

هستی رذل تر از این قوم بی همه چیز بعید است پیدا شود.
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* متأسفانه عادت کرده ایم که همیشه نقاط سیاه را ببینیم ولی با وجود برخی 
مشکلات به برکت خون شهدا و رهبری الهی امامین انقلاب، جمهوری اسلامی 
ایران امروز جزو کارآمدترین نظام های حکومتی جهان اســت و همین است که 
مجری شــبکه الجزیره به کشورهای عربی توصیه کرد دموکراسی و پیشرفت را 

از ایران یاد بگیرند!
غلامی
* ترور شهید سید رضی موسوی در سوریه باید با پاسخ بسیار دردناک برای رژیم 
صهیونیستی همراه باشد.  ما ملت ایران خواهان پاسخ و انتقام سخت خون های 
ریخته شــده حاج قاسم و یارانش شهید فخری زاده، صیاد خدایی و سید رضی 

هستیم. رژیم صهیونیستی باید تاوان جنایت های خود را بدهد.
زمانی
*خدماتی که استاد ناصرطهماسب به هنر دوبله، ترویج گفتمان انقلاب اسلامی 
و جلوگیری از تحریف تاریخ انقلاب انجام داد ، شاید بسیاری از مدعیان به ظاهر 

انقلابی انجام ندادند.
الوندی
*قابل توجه غرب زده هایی که گمان می کردند قدرت ادعایی اول نظامی منطقه ، 
گــروه کوچک حماس را چند روزه می بلعد و برخی که گمان می کردند با پمپ 
آب به تونل ها تمام حماس از آن طرف تونل به دریا ریخته خواهند شد. جنگی 
که از نظر حتی آمریکا کمتر از یک ماه به نظر می رســید حالا به نزدیک۳ ماه 
رسیده و آینده نامعلومی در پیش روی صهیونیست های کودک کش وجود دارد.
فیض اللهی

*رحمت خدا بر مرحوم فرج الله سلحشور با سریال فاخرش حضرت یوسف پیامبر 
که ساخت. همه قسمت های این سریال یک طرف، قسمت آخر هم طرف دیگر. 
آنجا که یهودا به شمعون گفت آیندگان خواهند فهمید نسل بنی اسرائیل یوسفی 
خواهند بود یا یهودی؟امروز داریم می بینیم به برکت مقاومت، صهیونیست های 

نسل یهودا نفس های آخر عمر خود را می کشند.
بذرکار
* با توجه به فرمایش رهبر معظم انقلاب اســلامی که فرمودند، رویکرد تمدن 
غربی در مبحث بســیار مهم و حیاتی زن در دو عامل ســودجویی و لذت جویی 
خلاصه می شود، غربی ها چطور جرأت می کنند از حقوق زن سخن بگویند؟ زنی 

که در نظرشان یک کالایی بیش محسوب نمی شود. 
کرمی
* منصوری، معاون اجرائی رئیس جمهور محترم در دانشگاه صنعتی اصفهان گفته 
است، به ما می گفتند زبان دنیا را بلد نیستید! کثرت سفرهای مؤثر رئیس جمهور 
منجر به گره گشــایی های مالی و حل مســائلی از جنس گاز ترکمنستان، برق 
پاکســتان، آزاد سازی پول های بلوکه شده، دور زدن تحریم ها و گسترش روابط 
سیاســی معطوف به منافع اقتصادی شــده است. یعنی مدعیان زبان بلدی دنیا 
این تحرک تأثیرگذار دولت مردمی و کار و تلاش را در اقتصاد کشور نمی بینند؟
مهدی پور
*از قول بنده خطاب به آقای رضا کیانیان وطن فروش بنویســید که ایشــان بر 
علیه نظام و مقدسات هر چقدر  بلندتر داد بزند و هر چقدر بلندتر فحاشی بکند 
مردم ایران از کســی که پای سفره انگلیس بنشیند منزجر است. ایرانیان هنوز 
قتل عام نه میلیون مردم گرسنه در کشورشان را به خاطر احتکار گندم انگلیس 

فراموش نکرده اند.
بیگدلی
* تحلیلگر نظامی ســعودی در شــبکه دویچه وله اذعان نموده که ایران بازیگر 

اصلی منطقه است و معادلات را تغییر داده است. 
بردبار
* غربگرایان داخل کشور در حالی از موضع اخیر و نادرست روسیه درباره جزایر 
سه گانه به تلاطم افتاده اند که از نحوه عمل دولت های غربی و خاصه آمریکا که 
ده ها بار بدتر از روســیه در این زمینه ایفای نقش کرده اند، همیشــه خود را به 
ندیدن و نشنیدن زده اند و می زنند. اینکه دولت سیزدهم از کنار این موضع گیری 
نادرســت دولت روسیه به سادگی نگذشت و دفاع از منافع ملی را تحت الشعاع 
همکاری های ایران و روسیه قرار نداد و دستگاه های رسمی کشور مراتب اعتراض 

شدید خود را اعلام کردند ستودنی است.
موحد
*اتوبان آزادگان محل های حادثه خیز زیادی دارد، بخصوص از غرب به شرق حوالی 
مرتضی گرد یا سهیل، حدود۳۰۰متر مانده به پل شهید کاظمی مابین دوتا لاین 
کانال و جدول غیرهمســطح حفره ای یک متری به طول بیش از 4۰ متر بدون 
علائم و هیچ گونه مانعی رها شده است. پلیس راهور فراجا گفته است بارها این 
نقطه را اعلام وگزارش داده اســت اما خبری از ترمیم نیست! برای جلوگیری از 

تکرار حوادث سریع تر این گونه نقاط حادثه خیز اصلاح و مرمت شوند. 
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حاشیه نشینی عارف و بهزاد نبوی
به خاطر کارشکنی برخی اصلاح طلبان

محسن رهامی، از فعالان اصلاح طلب و نماینده ادوار مجلس گفت: اختلافات 
در میان اصلاح طلبان موجب کناره گیری بهزاد نبوی از ریاســت جبهه اصلاحات 

شد و این اختلافات ادامه دارد.
وی در گفت و گو با خبرآنلاین اظهار کرد: جایگاه آقای نبوی مربوط به فعالیت 
سیاسی قبل و پس از انقلاب و حضور طولانی در مسئولیت های مختلف در چند 
دولت است. اما فعلا به علت اختلاف نظر در داخل جریان اصلاحات، از حیث چگونگی 
تعامل با حاکمیت و موضوعاتی مثل انتخابات، جایگاه اجتماعی ایشان نیز از این 
اختلاف نظر بی بهره نمانده است. علاوه بر این، مسئله دیگر برای تعدادی از احزاب  
و نیروهای اصلاح طلب، مسئله  حضور افراد حقیقی در جبهه اصلاحات با حق رأی 

مساوی با دبیران کل احزاب است، که به هر حال باید حل شود.
در »شورای هماهنگی جبهه اصلاحات« که قبلا با عنوان »شورای هماهنگی 
نیروهــای خط امام« فعالیت می کرد و بعد از دوم خرداد ۷۶، به این عنوان تغییر 
اسم داد، فقط دبیران کل احزاب حضور داشتند و این مجموعه، به عنوان یک جبهه 
سیاســی می توانست لیست انتخاباتی بدهد. بعد از آن که مطرح شد، برخی افراد 
حقیقی تاثیرگذار، با حق رأی برابر بتوانند در جبهه حضور یابند، عامل جدیدی برای 
اختلاف نظر بین احزاب و جریان های اصلاح طلب پیدا شده و کماکان ادامه دارد.

رهامی می افزاید: دوســتان با آقای نبوی صحبت کرده اند اما این موضوع یک 
سیر طولانی داشته که با یک رایزنی و صحبت بعید است، قضیه حل شود. پیدایش 
نظرات و راهکارهای مختلف برای موضوعات واحد، در داخل یک مجموعه سیاسی 
تا حدی می شود گفت طبیعی است. خصوصا اگر شرایط و اوضاع و احوال به نحوی 
که ملاحظه می شود هر روز سخت تر گردد، در این خصوص هم خود ایشان به این  

جمع بندی رسیده که باید به تصمیم ایشان احترام بگذاریم.
جریان اصلاحات لیدر ندارد و گفتمانی با فراز و فرود همیشــگی است. مثلا 
در دوره دولت آقای خاتمی، انتخابات مجلس دهم و شورای پنجم و نیز در اواخر 
دوره احمدی نژاد، منسجم تر بود که منجر به روی کار آمدن دولت روحانی گردید، 

اما در حال حاضر انسجام این جریان کمتر شده است.
رهامی که قبلا عضو شــورای سیاستگذاری منحله اصلاح طلبان بوده، درباره 
فعال شدن مجدد محمدرضا عارف)رئیس مستعفی شورا( در انتخابات گفت: با آقای 
عارف در مجموعه مجلس دهم همکاری زیادی داشتیم و بعد از پایان مجلس دهم، 
همکاری ها و ارتباطات قطع نشده. متأسفانه بعد از آن فضاسازی که علیه ایشان و 
فراکسیون امید؛ مبنی بر عدم موفقیت این فراکسیون صورت گرفت؛ فضای سیاسی 
عمومی برای دکتر عارف و امثال ایشان، چندان مهیا نیست ولی به هر حال شخص 
دکتر عارف و همراهان وی پتانسیل خوبی برای حرکت های تعاملی با نهادها و افراد 

مؤثر در حکومت را دارند اگر بخواهند به طور جدی وارد معرکه شوند.
وی افزود: فعلا فقط بعضی دوســتان که با آقــای روحانی یا آقای لاریجانی 
مرتبط هستند، و تعدادی از احزاب که در جبهه اصلاحات نیز حضور دارند در این 
خصوص فعالیت هایی دارند. اما در کل یک نتیجه قطعی که ما را به یک لیســت 
برساند، فعلا وجود ندارد. من فکر می کنم اگر احتمال بدهیم حداقل ۵۰-۶۰ نفر 
هم در مجلس دوازدهم، نماینده مســتقل و خوش فکر داشته باشیم، ارزش آن را 

دارد که تلاش کنیم و برای انتخابات سرمایه گذاری کنیم.
فارین پالیسی: با رویکرد فعلی

اسرائیل بازنده جنگ غزه خواهد بود
مجله تخصصی سیاســت خارجی در آمریکا ضمن برشمردن دلایل مختلف، 

احتمال داد که اسرائیل طرف بازنده جنگ غزه خواهد بود.
در حالی که جنگ غزه ســیزدهمین هفته خود را سپری می کند و اسرائیل 
به هیچ موفقیتی دست نیافته، تحلیلگر نشریه فارین پالیسی نوشت: در سفر اخیر 
و در گفت وگو با مقامات امنیتی و شــخصیت های ارشد اسرائیل، متوجه برخی از 
نقاط شکست احتمالی شدم. مشکلات اسرائیل در غزه، می تواند ناشی از دست کم 
گرفتن حماس، تقویت ناخواسته این گروه، تضعیف انسجام داخلی اسرائیل، شکست 
در رونــد انتقال از مرحله جنگ به حکومت در غزه، و تضعیف روابط اســرائیل با 
ایالات متحده باشد. اسرائیل به دنبال نابودی حماس، کشتن رهبران و بسیاری از 
نیروهای نظامی آن است. حماس تا قبل از شروع حمله اسرائیل، تقریبا ۲۵۰۰۰ 
نفر نیرو داشته که اسرائیل ادعا می کند حدود ۷۰۰۰ نفر از آنها را کشته. اما نابودی 

حماس، بسیار دشوار خواهد بود.
یک کارشناس اسرائیلی به من گفت، »من در مورد گزارش اسرائیل درباره تعداد 
جنگجویان حماس که کشته شده اند، بسیار شک دارم«. سربازان در نبرد به احتمال 
زیاد کشته شدگان دشمن را با دقت فهرست نمی کنند و ممکن است به راحتی همه 
مردان در سن جنگ را به عنوان جنگجویان فرضی بشمارند. علاوه بر این، برخی از 
مردم غزه به این دلیل که مورد حمله قرار می گیرند، ممکن است اسلحه به دست 
بگیرند، بنابراین به تعداد کلی افرادی که تصور می شود از اعضای حماس هستند 

اضافه می شود و دقت ارزیابی ها درباره تعداد اعضای حماس را پایین می آورد.
حماس عمیقاً در غزه جا افتاده است. از سال ۲۰۰۷ این نوار را کنترل کرده و 
نسلی از ساکنان غزه ، تحت حاکمیت این گروه بزرگ شده اند. این سازمان، دارای 

پایگاه قدرت در جامعه پناهندگان غزه اســت. حماس خیلی قبل از سال ۲۰۰۷ 
که حکومت در غزه را به دســت گرفت، مدارس و بیمارستان ها و مساجد را اداره 

می کرد و تقریباً در هر جنبه ای از جامعه حضور داشت.
با این ریشه های عمیق، حتی اگر بیشتر سیستم نظامی حماس از بین برود، باز 
هم می تواند به راحتی دوباره رشد کند. حماس چیزی فراتر از یک سازمان است. 
آنها آنچه را که »مقاومت« می نامند، با استفاده از زور برای پایان دادن به اشغالگری 
اسرائیل در کرانه باختری و غزه و نابودی اسرائیل، تعریف می کنند. این عقیده از 
جانب بســیاری از فلسطینی ها و همچنین حزب الله لبنان، ایران و دیگر بازیگران 
منطقه ای پذیرفته شــده است. حمله ۷ اکتبر مورد تایید بسیاری از فلسطینی ها 
و جهان اســلام واقع شد و بالای ۸۰درصد از ساکنان کرانه باختری از این حمله 
حمایت کردند. واکنش تهاجمی اسرائیل و سطح بالای تلفات غیرنظامیان، درستی 
روش های حماس را برای افراد زیادی در منطقه اثبات کرده است. این بدان معناست 
که حماس یا هر گروه مقاومت دیگری، برای رشــد در غزه، خاک حاصلخیزی در 
اختیار دارد. این یک عامل مهم در درازمدت اســت، زیرا تقریبا نیمی از جمعیت 
۲/۲میلیونی غزه، زیر ۱۸ سال هستند. در خارج از غزه، این روایت باعث حمایت 
از ایران و دیگر دشمنان اسرائیل می شود. همچنین این موضوع، همکاری آشکار 

کشورهایی مانند مصر و امارات متحده عربی با اسرائیل را سخت تر می کند.
حمله ۷ اکتبر بسیاری از اسرائیلی ها را مجبور به ترک خانه های خود در جنوب 
و نزدیک مرز غزه کرد. شلیک تقریباً مداوم راکت و خمپاره در شمال اسرائیل توسط 
حزب الله نیز ده ها هزار اســرائیلی دیگر را آواره کرده اســت. در مجموع ۲۵۰هزار 

اسرائیلی اکنون دور از خانه خود، زندگی می کنند. 
اســرائیل بایــد بتواند هم حماس و هم حزب الله را شکســت دهد یا حداقل 
بازدارندگی لازم را ایجاد کند. اســرائیل باید مردم خود را متقاعد کند. این امر با 
توجه به شکست اطلاعاتی اسرائیل در ۷ اکتبر که منجر به عدم پیش بینی حمله 
حماس شد و سربازان اسرائیلی نیز در دفاع از ساکنان مناطق نزدیک به غزه ناکام 

ماندند، دشوار است.
در مناطق جنوبی مجاور غزه، بازگرداندن اعتماد مستلزم شکست همه جانبه و 
آشکار حماس است. در شمال، حزب الله باید تعداد بیشتری از واحدهای ویژه خود 
موسوم به رضوان را به دورتر از مرزهای اسرائیل منتقل کند تا اطمینان حاصل شود 
که حمله غافلگیرکننده ای صورت نخواهد گرفت. بدتر از همه اینها، بحران اعتماد 
در نظام سیاسی است. قبل از ۷ اکتبر، جامعه اسرائیل به شدت دچار تفرقه بود و 
تقابل شدیدی بین جوامع مذهبی و سکولار، اعراب اسرائیلی و یهودیان اسرائیلی، 

و یهودیان کشورهای اروپایی در مقابل یهودیان کشورهای عربی وجود داشت. 
از سوی دیگر، وقوع یک جنگ تمام عیار با حزب الله، ممکن است برای اسرائیل 
فاجعه بار باشــد. این گروه لبنانی جنگجویان بسیار بیشــتری دارد که ماهرتر و 
باتجربه تر هســتند و زرادخانه موشک و خمپاره هایی شامل مهمات هدایت شونده 
دقیق در اختیار دارد که تســلیحات حماس در برابر آنها ناچیز به نظر می رســد. 
حزب الله تاکنون برای نشــان دادن همبستگی با حماس، حملات محدودی را به 

اسرائیل انجام داده است.
حمایت روزنامه زنجیره ای

از شرکت خودروساز متخلف
یک روزنامه زنجیره ای، از خودروســاز متخلف که به پرداخت جریمه محکوم 
شده حمایت کرد. روزنامه اعتماد، حمایت از این شرکت خودروساز متخلف را به 

نام کارگران آن شرکت توجیه کرد.
این روزنامه در مطلبی سفارشــی به نقل از »بهمن نیوز« و با عنوان »اعتراض 
کارگران بهمن موتور به جریمه سنگین این خوروساز« نوشت: »کارگران بهمن در 
پی حکم جریمه برای این خودروسازی با تنظیم نامه ای نگرانی خود را نسبت به 
برخوردهای ضدتولیدی با این شرکت که امنیت نیروی کار را تهدید می کند، ابراز 
گلایه کردند. به گزارش بهمن نیوز ، در این نامه آمده اســت: انتشــار خبر جریمه 
پنج هزار میلیارد تومانی بهمن موتور، موجی از نگرانی در میان کارگران گروه بهمن به 
وجود آورده است؛ اکنون کارگران این مجوعه خطر ظهور و بروز رویه های ضدتولید 
را احســاس می کنند. ما کارگران گروه بهمن، در این جا و در پیشگاه مقام معظم 
رهبری، ســران قوا و مردم شریف ایران عارض می شویم ما در طول سالیان اخیر 
تمام همت خود را صرف پیشبرد داخلی سازی و کاهش وابستگی کشور به بیگانگان 
کرده ایم و با راه اندازی خطوط تولید هر ماه به یاران ما در خانواده کارگری بهمن موتور 
افزوده شده به طوری که که از ۱۷۰۰ نفر در سال ۱۳۹۶ تعداد خانواده کارگری 
بهمن به ۷4۰۰ نفر رسیده که در نهایت موفق شدیم با کاهش هزینه های تولید، 
قیمت محصولات خود را با قیمتی کمتر از رقبا به بازار عرضه کنیم که این توفیق 
جز با تلاش های صادقانه کارگران این مجموعه حاصل نمی شد. اما انتظار نداشتیم 
پاسخ این تلاش ها، تنبیه خانمان سوز باشد و این جریمه، تنها به زندگی ۷4۰۰ نفر 

کارگر این مجموعه آتش نمی زند و می تواند بالغ بر ۲۲هزار نفر از کسانی که زندگی 
آنها وابسته به تولید و حیات بهمن است را به نابودی کشاند. ما افتخار می کنیم با 
کوشش و تلاش خطوط تولید و زیرساخت های این مجموعه را به چهار برابر قبل 
رسانده ایم و با پیشرفته ترین روش های تولید و مونتاژ توانسته ایم تولیدات بهمن را 
با کیفیت مناسب در اختیار مشتریان قرار دهیم و در ارزیابی  های متعدد همیشه 
بالاترین امتیازها را به  دست آورده ایم و دلسوزانه عارض می شویم که شکستن کمر 

صنعت خودرو از برنامه های تحریمی آمریکا است«.
یادآور می شود؛ محکومیت سازمان تعزیرات، شرکت خودروسازی بهمن را به 
خاطر گرانفروشی محصولاتش به ۵هزار میلیارد تومان جریمه کرد. بهمن ماه سال 
گذشــته سازمان تعزیرات حکومتی، شــرکت بهمن موتور را به دلیل گرانفروشی، 
مشمول جریمه ۱۳۸۶۰میلیارد تومانی کرد. با توجه به اعتراض تجدیدنظرخواهی 
بهمن موتور درخصوص نظر کارشناسی سازمان حمایت، موضوع از سوی سازمان 
تعزیرات پیگیری و مقرر شد که این سازمان با توجه به نوع خودرو و میزان تخلف 
صورت گرفته برای هر خودرو به تفکیک تهیه و گزارش نهائی به تعزیرات حکومتی 
ارسال کند. بعد از بررسی ها مختلف و نظر گمرک و کارشناسان مختلف در نهایت 
دادگاه رای قطعی محکومیت بهمن موتور را صادر کرده و این شرکت را به ۵هزار 

میلیارد تومان جریمه محکوم کرد.
احمد اصانلو رئیس ســازمان تعزیــرات حکومتی دو هفته قبل خبر داد: رای 
تجدیدنظر شــرکت بهمن موتور با اصلاح میزان مجازات به مبلغ ۵۱هزار میلیارد 
ریال صادر شــده و قابل اجراســت. پرونده تخلف این شرکت از سال گذشته در 
حال بررسی بوده و اصلاح مجازات به دلیل تغییر نظر کارشناسی سازمان حمایت 
درخصوص ارزش تخلف انجام شده است چراکه برابر قانون، جرائم تعزیرات حکومتی 
براساس ارزش تخلف و نظر کارشناسی سازمان گزارش دهنده تخلف تعیین می شود.

اینکه هئیت مدیره شرکت متخلف از یک طرف به مردم گرانفروشی کند و از 
سوی دیگر پشت نام کارگران پنهان شود، اتفاقی عجیب است و از آن عجیب تر، 

اقدام روزنامه اعتماد است.
روحانی محبوبیت ندارد

اطلاعات غلط به او ندهید
 یک روزنامه اصلاح طلب از روحانی خواســت گرفتــار مغالطه ها و اطلاعات 

گمراه کننده اطرافیان نشود چرا که محبوبیتی میان مردم ندارد؟
روزنامه آفتاب یزد می نویســد: حســن روحانی، رئیس جمهور سابق، به بهانه 
انتخابات خبرگان فعال شده است. او بعد از یک دوره سکوت این روزها بیشتر در 
رســانه ها دیده می شود. البته این روندی طبیعی در اتمسفر سیاسی کشور است. 
چهره های شاخص سیاسی بعد از خروج از قدرت مدتی سکوت می کنند تا شرایط 
را برای بازگشــت بســنجند. آنان اگر شرایط را مساعد ببینند کم کم از لاک خود 

خارج شده و به اظهار نظر می پردازند و بسان یک دولت در سایه عمل می کنند.
روحانی به دنبال چیست؟ از فحوای کلام این روزهای حسن روحانی می توان 
متوجه شد که وی برنامه ای که در سر دارد مختص به انتخابات خبرگان نیست و 
در حال زمینه چینی برای انتخابات های دیگر است. او پس از فرمایشات اخیر مقام 
معظم رهبری درباره لزوم تحقق مشارکت بالا در انتخابات تاکید کرد: »وظیفه ما 
این اســت که انتخابات را از حالت ســردی دربیاوریم حتی اگر در تهران به جای 
۳۰ نفر، ۱۰ نفر نامزد داشــته باشیم«. اما ســؤال کلیدی این است که آیا حسن 
روحانی در زمان مناســبی ســکوت خود را شکسته است؟ یعنی با توجه به آنچه 
گفته شد آیا رئیس جمهور سابق در جامعه دارای پایگاه اجتماعی لازم است؟ اگر 
هســت تا چه میزان کلام وی نفوذ دارد و آیا در حدی اســت که بتواند جریانی را 
تولید کند؟ البته معمولا در عالم سیاســت این گونه است که اطرافیان چهره های 
شــاخص سیاســی، با اطلاعات غلط آنان را به خطا می اندازند. این موضوع بسیار 
رخ داده است و معمولا هم چهره های شاخص علی رغم هوش و نبوغ سیاسی شان 

اسیر اطلاعات اشتباه شده اند.
به نظر می رســد اشتباهی در این میان رخ داده که لازم است حداقل حسن 
روحانی در این زمینه هوشیار باشد. برخی از اطرافیان رئیس جمهور سابق، تصور 
می کنند به دلیل عملکرد دولت فعلی، روحانی در جامعه به محبوبیت قابل توجهی 
رسیده است. برای مثال چندی پیش، یکی از نزدیکان او در شبکه ایکس نوشت: »به 
دکتر روحانی گفتم نگران تبلیغات و ستاد تبلیغات نباشید، عملکرد آقای رئیسی 
و دولتش ســتاد انتخاباتی ماست.«. این دقیقا مغلطه آشکاری است که می تواند 

حسن روحانی را به اشتباه بیندازد.
برخلاف آنچه برخی از اطرافیان روحانی اشاره می کنند باید گفت که با علم به 
نظرسنجی های انجام شده، وی کماکان در جامعه چهره سیاسی محبوبی نیست. 
دلیل، کارنامه پرغلط دولت تدبیر و امید در 4سال دوم است. همزمان با قدرت گیری 
ترامپ در آمریکا تقریبا تمام معادلات دولت حســن روحانی بر هم ریخت و همه 
داشــته ها و اندوخته های دولت از بین رفت. انتظار جامعه آن بود که به مدد رایی 
که داده اند دولت و رئیس جمهور وقت مستقل تر و قدرتمند تر عمل نموده و گرفتار 
مصلحت ها نشود. ولی چنین نشد و محبوبیت حسن روحانی به حداقل ممکن رسید. 
بنابراین می توان نتیجه گرفت همین امروز هم حسن روحانی در زمره چهره های 

سیاسی محبوب تلقی نمی شود.

19 فروردین 1367 انتخابات سومین دوره مجلس شورای اسلامی در 
حالی برگزار شد که در ماه های منتهی به انتخابات، حملات رژیم بعث صدام 
به ایران شدت گرفته و فقط به شهر تهران بیش از 140 بمب اصابت کرده بود. 
طبق آمارهای اعلام شده توسط سخنگوی وقت ارتش بعث، در این مدت 
731 تنُ بمب و 300 تنُ مواد منفجره بر سر مردم در شهرها و روستاهای 
ایران ریخته شده بود. زمزمه هایی برای به تعویق انداختن انتخابات از ترس 

عدم شرکت مردم زیر بمباران شدید دشمن به گوش می رسید.
 با این حال امام)ره( طی پیامی در 11 فروردین 1367 مردم را به حضور 
در انتخابات تشویق کرد: »]ملت ایران[ مطمئناً در زیر موشک و بمب هم اگر 
قرار بگیرند، به پای صندوق ها می روند و به تکلیف شرعی و الهی خود عمل 
خواهند نمود.« همین اتفاق هم رخ داد. انتخابات در موعد مقرر برگزار شد 
و علی رغم شرایط جنگی آن روزها با حضور حدود 17 میلیونی مردم پای 
صندوق های رأی، مشارکت 59.7 درصدی در انتخابات دوره سوم مجلس 
شورای اسلامی به ثبت رسید. این اتفاق بزرگ اما با بدخُلقی های انتخاباتی 
یک طیف سیاسی، اندکی به کام مردم و دست اندرکاران انتخاباتی وقت، تلخ 
شد. طیفی که آن روزها به »جریان چپ« معروف شده بود و معمولا رقبای 
سیاسی خود را با برچسب »آمریکایی« کنار می زد، سال ها بعد در منتهی الیه 

راست ایستادند و از سردمداران »برقراری رابطه با آمریکا« شدند!
جریان موســوم به چپ با توجه به تمایلات نخست وزیر وقت، نفوذ و 
قدرت قابل توجهی در دولت داشــت. از همین رو وزارت کشور وقت، به 
عنوان مجری انتخابات چندان بیطرفانه عمل نمی کرد. فرماندار وقت تهران 
در حدود 30 شعبه از شعب اخذ رأی، ناظرین شورای نگهبان را دستگیر 
و زندانی کرد. ناظرین حدود 600 صندوق نیز در گزارش های خود از وقوع 
تخلفاتی در جریان برگزاری انتخابات خبر داده بودند. آیت الله مؤمن که 
آن زمان عضو هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات بود، می گفت: »آقای باهنر 
دوهزار و خرده ای رأی داشته است؛ ولی تنها دو رأی برای ایشان منظور شده 
است.« اتفاق مشابهی برای حبیب الله عسگراولادی و اسدالله بادامچیان نیز 
افتاده بود. آقای بادامچیان می گوید: »اشکالات تا حدی بود که با بازشماری 
بیست-سی تا از صندوق ها، نتیجه تغییر کرد. بنده و آقای عسگراولادی که 

جزو 30 نفر ]منتخب تهران[ نبودیم به ]رتبه[ 17 و 18 رسیدیم.«
شــورای نگهبان اگرچه از همان ابتدا میزان تخلفات را در حد ایجاد 
تغییرات جدی میان منتخبان نمی دانســت، اما اصرار به رفع شــبهات 
داشت. امام)ره( نیز خواسته به حق شورای نگهبان را اجابت کرد و هیئتی 
برای بررسی شکایات انتخاباتی تشکیل شد و در نهایت پس از رسیدگی 
به موضوع و گزارش این هیئت، امام)ره( انتخابات دوره ســوم مجلس را 
شــخصا تأیید کرد. اما فارغ از این روند، آنچه در خاطره ها ماندگار شد 
 بداخلاقی و شیطنت »جریان چپ« در برگزاری انتخابات بود، تا جایی که 
آیت الله صافی گلپایگانی دبیر وقت شورای نگهبان، از این شورا استعفا داد.
9 ســال بعد، »جریان چپ« با حمایت از سید محمد خاتمی، پای به 
انتخابات هفتمین دوره ریاســت جمهوری گذاشــت. آنها یک بار دیگر 
بداخلاقی های انتخاباتی خود را آغاز کردند، با این تفاوت که این بار پیش 
از برگزاری انتخابات، رقبای خود را به تلاش برای تقلب متهم کردند! آنها 
کوچک ترین شایعات درباره تقلب را برجسته می کردند. در یک مورد پیش 
از برگزاری انتخابات اعلام کردند دو صندوق پر از رأی به نفع آقای ناطق 
نوری )نامزد رقیب آقای خاتمی در انتخابات 1376( در یکی از شهرستان ها 
وجود دارد؛ ادعایی که پس از بررسی نهادهای نظارتی مشخص شد کاملا 
کذب اســت. همان زمان آقای  هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور وقت در 
خطبه های نماز جمعه 26 اردیبهشت 1376 )هفته قبل از انتخابات( گفت: 
»مسئولان اجرائی و ناظر باید این کار را بکنند تا همان که رأی مردم است 
در صندوق ریخته، خوانده و اعلام شود. ممکن است کسی فکر کند که اگر 
تغییراتی بدهیم تا شخص مقبولی که خودمان به  او ایمان داریم، به سر کار 
بیاید، نفعی برای جامعه اســت. ولی این کار ضرر بنیانی دارد... مسئولان 
اجرائی و ناظران واقعاً باید به گونه ای کار کنند که خیال مردم راحت  باشد.«
 این سخنان ظاهرا برای رفع شائبه بود اما با دامن زدن به شائبه تقلب، 
سبد رأی خاتمی و طیف حامی او را سنگین  کرد. آقای  هاشمی خودش دو 
روز بعد در 28 اردیبهشت 1376 به این نتیجه رسید: »آثاری که سخنرانی 
روز جمعه من در جامعه ایجاد کرده، جناح خاتمی را خوشــحال و جناح 
ناطق را نگران کرده اســت.« انتخابات برخلاف شایعات »جریان چپ« و 
حامیانشان، بدون هیچ تقلبی برگزار شد و اتفاقا نامزد مورد حمایت آنها 
به صندلی ریاست جمهوری رســید. برخلاف سال 1367 این بار کسی 
مشارکت بالای 79 درصدی در انتخابات را به کام مردم تلخ نکرد، اما باز 
هم بداخلاقی »جریان چپ« در تاریخ انتخابات های کشور به ثبت رسید.

دو سال بعد در زمستان 1378 »جریان چپ« که دیگر نام »اصلاح طلب« 
را برای خود انتخاب کرده بود و دولت را در دست داشت، مجری برگزاری 
انتخابات ششمین دوره مجلس شورای اسلامی در 29 بهمن 1378 شد. 
آنها خاطره تلخ انتخابات دوره سوم مجلس شورای اسلامی را زنده کردند 
و شورای نگهبان، 11 اسفند 1378 ضمن تأکید بر اینکه »اکثر حوزه های 
انتخابیه مشکل چندانی ندارند« از بروز برخی تخلفات در جریان برگزاری 
انتخابات به ویژه در حوزه انتخابیه تهران خبر داد. با بررســی شکایات و 
بازشماری برخی صندوق ها، آرای برخی نامزدهای انتخاباتی تغییر قابل 
ملاحظه ای داشــت. یکی از این افراد حجت الاسلام  هاشمی رفسنجانی 
بود که دو ســال پس از پایان دوران ریاست جمهوری اش، برای راهیابی 
به مجلس از حوزه انتخابیه تهران نامزد شــده بود. محســن  هاشمی، 
رئیس دفتر آن روزهای آقای  هاشمی می گوید: »برخی از صندوق ها را باز 
کردند و هر صندوقی که باز می شــد آرای آن مخدوش بود و باطل اعلام 
 می شد. تا 30 درصد بازشماری شد و حاج آقا بیستم شد... وقتی از ]رتبه[ 
30 به 20 رسیدند دیدند انتخابات در تهران مخدوش است. افراطی های 
اصلاح طلبان و اجرائی های آنها تقلب کرده بودند.« همین اتفاق برای آقای 
غلامعلی حدادعادل نیز رخ داده بود و پس از بازشــماری آراء، رتبه او در 
حوزه انتخابیه تهران از 33 به 28 رسید. دست آخر با دستور رهبر انقلاب 
مبنی بر تأیید نتایج انتخابات پس از ابطال صندوق های مخدوش، پرونده 
انتخابات ششــمین دوره مجلس شورای اسلامی بسته شد. پس از آن با 
پیگیری حقوقی شورای نگهبان، معاون سیاسی وقت وزارت کشور به اتهام 
وقوع تخلفات گسترده در انتخابات تهران مقصر شناخته شد. ششمین دوره 
 انتخابات مجلس بیش از 67 درصدی مردم را به همراه داشت و البته یک بار

دیگر شیطنت یک جریان خاص را در برگزاری انتخابات به ثبت رساند.
10 سال بعد، پس از برگزاری دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در 22 خرداد 1388، باز هم این جریان مدعی اصلاحات بود که توانست 
مشارکت بی نظیر 85 درصدی مردم در انتخابات را به کام ملت زهر کند. 
اختلاف آرای منتخب مردم با نفر بعدی که مورد حمایت اصلاح طلبان بود، 
به بیش از 11 میلیون رأی می رســید و آنها در جلسات خصوصی از عدم 
امکان تقلب در انتخابات می گفتند، اما با این حال از هیچ تلاشی برای القای 
تقلب انتخاباتی در افکار عمومی فروگذار نکردند. حتی عباس آخوندی 
نماینده نامزد انتخاباتی شان 26 خرداد 1388در دیدار نمایندگان نامزدهای 
انتخابات با رهبر انقلاب ضمن رد ادعای تقلب به صراحت گفت: »صندوق ها 
را ]اگر[ بیست بار هم بشمارند نتیجه آراء عوض نخواهد شد.« محمد خاتمی 
نیز نظر مشابهی داشت و بعدها در دیدار با فعالان رسانه ای گفت: اعتقاد 
به تقلب در انتخابات 1388 ندارد و البته تأکید کرد که حاضر نیست این 
اظهار نظر را علنی کند! با این حال آنها 8 ماه با دروغ تقلب، کشــور را به 
آشوب و اغتشاش کشاندند و زمینه ساز تحریم های فلج کننده علیه ملت 
ایران شدند. آنها دو سال بعد بی اعتنا به خساراتی که به کشور وارد کرده 
بودند و با زیر پا گذاشتن همه ادعاهای پوچ تقلب، در انتخابات نهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی شرکت کردند و در انتخابات ریاست جمهوری سال 
1392 نیز در حالی که فقط 4 سال پیش از آن، ساختار برگزاری انتخابات 
در جمهوری اسلامی را زیر سؤال برده بودند، به شوق رسیدن به صندلی 

قدرت، صف کشیدند!
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سال 1392 ، یک درس به یاد ماندنی 
بود. آقای حسن روحانی به عنوان نامزدی که مدعیان اصلاح طلبی در نهایت 
 از او حمایت کردند تنها با 7 دهم درصد رأی، یعنی چیزی حدود 200 هزار رأی

بیش از حد نصاب 50 درصد آراء توانســت به ریاســت جمهوری برسد. 
علی رغم این اختلاف کم، اما این بار هیچ کس با شــایعه تقلب کام مردم 
را در این مشــارکت 73 درصدی تلخ نکرد. جریان رقیب کاملا به قانون 
پایبند بود؛ شکست را پذیرفت، آشوب به راه نینداخت و به نامزد پیروز 
انتخابات تبریک گفت؛ کاری که برخی مدعیان اصلاحات در انتخابات 1388 
نشان دادند توانایی انجام آن را ندارند. از نظر برخی مدعیان اصلاح طلبی ، 
انتخابات فقط زمانی »آزاد«، »رقابتی« و »سالم« است که نامزدهای مورد 
حمایت آنها رأی بیاورند. تخریب انتخابات و جرزنی های انتخاباتی، بخشی 
از تاریخ زیست آنان است. آنها متقلبان پرادعایی هستند که همیشه مدعی 
تقلب در انتخابات بوده اند، حتی اگر در جمع های خصوصی اذعان کنند 

تقلب در انتخابات ایران عملا غیرممکن است.

مدعیان تقلب یا متقلبان مدعی؟

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی
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دستور رئیسی به بانک مرکزی: 

بانک هایی كه اضافه برداشت دارند
فوراً تعیین تکلیف شوند

بانک  گفت:  رئیس جمهــور 
مرکزی باید نسبت به تجدیدنظر 
برداشــت ها  اضافه  در  ارزیابی 
داشته  کافی  دقت  و  نظارت  نیز 
باشد که این ارزیابی ها مبتنی بر 
اطلاعات درست و واقعی باشد نه 

اطلاعات نادرست و موهوم.
ابراهیم رئیسی به  آیت الله سید 
منظور شــرکت در شصت و سومین 
اجلاســیه ســالانه مجمع عمومی 
و فوق العــاده بانــک مرکزی به برج 
شیشــه ای میرداماد رفت و پس از 
استماع گزارش عملکرد ۸ ماهه بانک 
مرکزی از ســوی فرزین و همچنین 
گــزارش هیئت نظّار، به بیان نکاتی 
درباره ارتقــای کیفی عملکرد بانک 
مرکزی پرداخت و دستورات مهمی 

نیز در این زمینه صادر کرد.
وی در این جلســه حفظ ارزش 
پول ملــی را از جمله وظایف اصلی 
و محــوری بانک مرکزی برشــمرد 
و بر جهت دهی همــه تصمیمات و 
اقدامــات این نهاد مهم مالی و پولی 
برای حفظ و ارتقاء ارزش پول ملی 

کشور تأکید کرد.
رئیس جمهور در ادامه محوریت 
اصلی در اقتصاد مقاومتی، اشتغالزایی 
و رشــد اقتصادی را امر مهم تولید 
عنوان کرد و به کارگیری اهرم نظام 
بانکی در مسیر افزایش سرمایه گذاری 
و حمایت از تولید را از دیگر وظایف 

مهم بانک مرکزی دانست.
رئیسی با تأکید بر توجه ویژه به 
مهار پایدار تورم و کنترل نقدینگی 
به دلیل تأثیر مستقیم این دو پدیده 
اقتصادی در نظام بانکی و پولی کشور 
و همچنین عملکــرد کارآفرینان و 
ســرمایه گذاران، مهار پایدار تورم و 
ثبات  زمینه ساز  را  نقدینگی  کنترل 
بخشــی به بــازار و پیش بینی پذیر 
شدن اقتصاد کشور و اطمینان بخشی 
ســرمایه گذاران  و  کارآفرینــان  به 
دانســت که باید مورد توجه مدیران 

و مسئولان بانک مرکزی باشد.
وی ضمن تقدیر از اقدامات بانک 
مرکزی در راستای کنترل موفق رشد 
نقدینگی تصریح کرد: باید مهار تورم 
و کنترل نقدینگی نه با ایجاد رکود 
بلکه از طریق رشد تولید محقق شود 
چرا که رکود هــم به میزان تورم و 

رشــد نقدینگی برای اقتصاد کشور 
مضر است.

رئیس جمهــور در ادامه نظارت 
جدی و حساســیت ویژه نسبت به 
اضافه برداشت بانک ها و برنامه ریزی 
برای جلوگیری از این رویه در بانک 
مرکزی را یادآور شد و ضمن تأکید 
بر ضرورت اخذ وثایق متناســب از 
بانک ها در موارد استثنا و همچنین 
تسریع در تعیین تکلیف چند مؤسسه 
مالی و بانک ناتراز باقی مانده افزود: 
بانک مرکزی همچنین باید نســبت 
اضافه  ارزیابــی در  به تجدیدنظــر 
برداشت ها نیز نظارت و دقت کافی 
داشته باشد که این ارزیابی ها مبتنی 
بر اطلاعات درست و واقعی باشد نه 

اطلاعات نادرست و موهوم.
رئیســی ایجاد ثبات در بازار ارز 
را از دیگر وظایف و مســئولیت های 
مهم بانک مرکزی برشمرد و افزود: 
همه تصمیمات و اقدامات در بخش 
نظام ارزی باید در راستای منضبط 
کردن بازار ارز و هدایت آن به سمت 
تبعیت از سیاســتهای بانک مرکزی 
باشــد که در این راستا آگاه سازی و 
اطلاع رسانی بموقع، سریع و صریح 
در موضوعات ارزی در عداد اقدامات 
بســیار خوب بانک مرکزی است که 
موجب اطمینان بخشی بیشتر فعالان 

اقتصادی خواهد شد.
وی همچنین بــر ضرورت رفع 
تعهدات ارزی از سوی همه دستگاه ها 
و مؤسســات تأکید کرد و گفت: هر 
تصمیم بانک مرکزی در نظام ارزی 
دستگاه ها،  همه  و  لازم الاجراســت 
مؤسسات و شرکت ها باید در راستای 
تمرکز مدیریتی و ضابطه مندی نظام 
پولی و بانکی کشــور خود را موظف 

به تبعیت از این تصمیمات بدانند.

پیش از ســخنان رئیس جمهور 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی ضمن 
از عملکرد  ارائه گزارشــی تفصیلی 

۸ ماهه اخیر ، به بیان برخی اقدامات 
انجــام شــده در راســتای رویکرد 
سیاســتی تثبیت اقتصــادی بانک 
مرکزی از جمله در زمینه کنترل و 
مدیریت رشد نقدینگی، تنظیم گری 
و مدیریت بــازار ارز، تقویت نظارت 
و اصــلاح نظــام بانکــی، تقویــت 
حکمرانی ریال، تقویت دیپلماســی 
ارزی و پولــی، تنظیــم مناســبات 
مالــی میان بانک مرکزی و شــبکه 
بانکی و آگاه ســازی و اطلاع رسانی 
 درخصوص موضوعات ارزی و بانکی 

پرداخت.
فرزیــن در ادامــه با اشــاره به 
اهمیت شبکه بانکی در نظام تامین 
 مالی کشور گفت: حدود ۸۹.۹ درصد
تامین مالی کشــور بــر عهده نظام 
بانکی است. در این بین بازار سرمایه 
نیــز حــدود ۱۰ درصد بــار تامین 
مالــی و تنهــا ۰.۱ درصد توســط 
سرمایه گذار خارجی تامین می شود 
که نشان از فشار سنگین بار تامین 
مالی کشــور به شــبکه بانکی دارد. 
بــر این اســاس رویکردهــای کلی 
سیاســت اعتباری بانک مرکزی نیز 
شامل تقویت ســرمایه در گردش، 
تامین مالی زنجیره ای در راســتای 
تامیــن مالــی غیرتورمــی، تقویت 
تامین مالی شرکت های دانش بنیان، 
بهبــود تامین مالی خرد اســت به 
گونه ای که نظــام اقتصادی و تولید 
کشــور دچار وقفه نشود و همزمان 
 برنامه های مهــار تورم نیز به خوبی 

به اجرا درآید.
مرکــزی  بانــک  کل  رئیــس 
درخصــوص پرداخــت تســهیلات 

ازدواج و فرزندآوری که مورد تأکید 
ریاســت جمهوری نیز هست گفت: 
در حالی کــه پرداخت ۱۱۲ همت تا 
تاریخ ۷ دی ماه ۱4۰۲ تســهیلات 
ازدواج مصوب شده بود تا این تاریخ 
بیش از حدود ۱۲۹ همت تسهیلات 
ازدواج پرداخت شده است که حاکی 
از تحقــق ۱۱۵ درصــدی عملکرد 
 توسط شبکه بانکی در سال ۱4۰۲

است.
تــا  همچنیــن  افــزود:   وی 
 تاریخ ۷ دی ماه پرداخت ۳۸.۲ همت

تســهیلات فرزندآوری مصوب شده 
بــود و تا تاریخ اشــاره شــده بیش 
از ۳۵.۵ همــت وام فرزنــدآوری به 
متقاضیان پرداخت شــده است که 
تحقــق ۹۳ درصدی تکالیف فوق را 

نشان می دهد.

گفت و شنود

ای بی سواد!
گفت: تازه چه خبر؟!

  گفتم: روزنامه آمریکایی » وال اســتریت ژورنال « نوشــته است 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا راهبرد قبلی خود درباره جنگ اوکراین 

را تغییر داده است.
گفت: راهبرد قبلی چه بود و راهبرد کنونی چیست؟!

گفتم: رئیس  جمهور آمریکا قبلًا اعلام کرده بود که از جنگ اوکراین 
تا پیروزی بر روسیه حمایت نظامی می کنیم و حالا می گوید؛ از اوکراین 

تا پیروزی در مذاکره حمایت می کنیم!
گفت: پس صدها میلیارد دلار اسلحه و مهمات که از آمریکا و اروپا به اوکراین 
سرازیر کردند برای چه بود و تکلیف صدها هزار تن از مردم اوکراین که به خاک 

و خون کشیده شده اند چه می شود؟!
گفتم:  ای عوام! فروش تسلیحات که برای پرُ کردن جیب کارخانه های 
اسلحه سازی بود، جان مردم هم که برای دولتمردان آمریکا و اروپا ارزشی 

ندارد. مگر جنایاتشان در غزه را نمی بینی؟!
گفت: یکی از خبرنگاران آمریکایي نوشــته است، راهبرد آمریکا از ابتدا هم 
مشخص نبود و بعید نیست که این نامشخص بودن راهبرد، عمدی بوده باشد!

گفتم: دانش آموزی به معلمش گفت؛ آقا اجازه؟ من و بابام هرکاری 
کردیم نتونستیم جمله ای که توی دفتر انشایم نوشته بودید را بخونیم! 

معلم گفت؛  ای بی سواد! نوشته بودم خوش خط بنویس!

مقام مصری:  

احتمال تبادل سفیر میان ایران و مصر 
در آینده نزدیک وجود دارد

عضو شورای امور خارجه مصر 
گفت که سطح روابط ایران و مصر 
نشان می دهد که به احتمال زیاد به 
زودی میان دو کشور تبادل سفیر 

صورت گیرد.
»رخا احمد حسن« عضو شورای 
 امور خارجه مصر شامگاه جمعه ۸ دی ماه 
در گفت و گو با خبرگزاری اســپوتنیک 
روسیه از احتمال بازگشت روابط ایران 
و مصر به عالی ترین سطح خود یعنی 

تبادل و اســتقرار ســفیر در تهران و 
قاهره خبر داد.

او با اشــاره بــه تمــاس تلفنی 
ایران  ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور 
بــا »عبدالفتاح السیســی« و تبریک 
بــه او جهــت پیــروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری مصر، گفت که روابط 
دو کشــور به شــکل قابل ملاحظه ای 

توسعه یافته است.
افــزود:  حســن«  احمد  »رخــا 

»در جریــان این تمــاس تلفنی، دو 
رئیس جمهــور درخصوص گســترش 
روابــط دو جانبه و مســائل منطقه ای 
از جمله موضوع غزه و دریای ســرخ با 

یکدیگر گفت و گو کردند«.
بــه گزارش فارس، او با اشــاره به 
تلاش های »هیثم بن طارق« سلطان 
عمان، گفت که احتمــال دارد تبادل 
ســفرا پــس از تحلیــف »عبدالفتاح 

السیسی« صورت گیرد.

وزیر مقــررات ضد انحصار و 
تجارت جمهوری بلاروس در دیدار 
سفیر ایران تاکید نمود که با تلاش و 
همکاری نهادهای ذی ربط می توانیم 
اقتصادی  روابط  از  جدیدی  فصل 
بین ایران و بلاروس را ایجاد  نماییم.

علیرضا صانعی، ســفیر فوق العاده 
و تام الاختیار جمهوری اسلامی ایران 
در جمهوری بلاروس، روز جمعه مورخ 
۸ دی ماه با »الکسی بوگدانوف«، وزیر 
مقررات ضد انحصار و تجارت جمهوری 

بلاروس ملاقات کرد.

در ایــن ملاقات، طرفین وضعیت 
کنونی روابط جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری بلاروس، اقدامات لازم جهت 
توسعه همکاری های تجاری و اقتصادی، 
افزایــش مبادلات تجــاری متقابل و 
برگــزاری رویدادهای دوجانبه را مورد 

بحث و بررسی قرار دادند.
صانعی با اشــاره به مکمل بودن 
اقتصاد دو کشــور، یکــی از مهم ترین 
عوامــل افزایش مبــادلات فیمابین را 
شــناخت تجــار و فعــالان اقتصادی 
از ظرفیت هــای یکدیگــر دانســته و 

تاکید کرد که یکی از راه های افزایش 
این شــناخت، مشــارکت متقابل در 
نمایشگاه ها و مبادله هیئت های تجاری 

دوجانبه است.
به گزارش تســنیم، بوگدانوف نیز 
ضمن اشــاره به ظرفیت و پتانســیل 
بالای دو کشور برای همکاری اقتصادی 
و ناکافی بودن حجم مبادلات فیمابین 
تاکیــد نمود که با تــلاش و همکاری 
فصل  می توانیم  ذی ربــط  نهادهــای 
جدیــدی از روابط اقتصادی بین ایران 

و بلاروس را ایجاد  نماییم.

وزیر بلاروسی: 

می توانیم فصل جدیدی از روابط اقتصادی
 بین تهران و مینسک را ایجاد  نماییم

خبرنگار  بهارســتان-  شهرستان 
کیهان:

در چهــل و یکمین جلســه 
شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
بهارستان، حجت الاسلام حسینی 
امام جمعه و رئیس شورای فرهنگ 
عمومی بخش بوستان گفت: تنها 
فتنه  می توانست خطر  که  چیزی 
ســال 88 را از بین ببرد، حضور 

عظیم مردمی بود.
وی در ادامه  افزود: مردم با استفاده 
از روحیه دینی و تمســک به ســید و 
ســالار شــهیدان در ۹ دی به صحنه 
آمدنــد و کمــر فتنه را شکســتند و 
فتنه گران را منزوی کردند. امام جمعه 
بخش بوستان، با بیان اینکه انتخابات 
از ابعاد مختلف دارای اهمیت اســت، 
خاطرنشان کرد: هرچه مشارکت مردم 
در انتخابات بیشتر باشد فشار دشمن 
و مشکلات کمتر می شود و باید تلاش 
کنیم که مشارکت مردم در انتخابات، 

آگاهانه باشــد. حجت الاسلام موسوی 
امام جمعه و رئیس شــورای فرهنگ 
عمومی بخــش گلســتان نیز ضمن 
ایام الله هفته بصیرت و  گرامیداشــت 
سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، نهُ 
دی را نشانگر بصیرت بالا و ولایتمداری 
ملت ایران برشــمردند کــه در اذهان 
ملت ایران ماندگار اســت. امام جمعه 
بخش گلســتان اظهار کرد: مشارکت 
مردم در انتخابات بســیار حیاتی است 
و هرچقدر مشارکت بیشتر باشد قطعا 
مسئولیت نمایندگان و تعهد آنها نسبت 
به پیشرفت و توسعه شهرستان بیشتر 
خواهد شــد. در ادامــه عبداله نوحی 
فرماندار شهرســتان بهارستان ضمن 
گرامیداشت سالروز شهادت حاج قاسم 
سلیمانی و مناسبت ۹ دی اظهار کرد: 
باید از این دو مناســبت شــاخص که 
تبدیل به نماد عزت، اقتدار، استقلال و 
بصیرت شدند برای بصیرت افزایی آحاد 

مختلف مردم استفاده کنیم.

حضور مردم در انتخابات آگاهانه باشد 


